
E tidhur me date: 02.05.2019.

KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (nd vazhdim "Autoriteti Kon

t' Europrinty" Sh.p.k-Fushe Kosove (ne r"azhdirr "operatori Ekonomik")

te lidhirr njc kontrate publike pr'r:

Furnizirni nre material per dekorata ne alitivitete te ndryshnre
Identi fl l<ues 621 - | 9 - | 226-l -3 -6. d he n r, te b rends h cm 621 -zlJ l9-0 I 4- I 36

Neni l L0nda

l.l l,€nda e kontratds do t€.iete Furnizimi me material per dekorata ne ak
vitin 2019

1.2 Kontrata hyrrd nE 1'uqi me 02.05.2019, dhe p6rfundon me date29.l
aktivitetet qe do te zhvillohen pergiate vitit 2019) nga data
furnizim

1.3 Af'ati kohor i perfbrntances nuk ntund te.jete nrd shume se 3 clite nga data e marr

1.4 Vendi i [kryerjes sd furnizimete] do td.ietd Drejtoria e Kultures-Dra

1.5 lncoterrni i aplikueshdnr do te ietd DDPI lDetyla e Delguar e Paguar).

1.6. Menagier i kontlates Lirim Hajredini

1.6. Menagler i prolelitit(furnizimit) Nexhat Tershnjaku

Neni 2 Ligii iaplikuesh€m

2.1 Ligii i zbatueshdm do te.lete sipas Nenit 40 t€ Ligiit Nr. 04/L-042
Kosovds. indryshuar dhe plotdsuar rne ligiin Nr.04/L-237, ligiin Nr,
qdshtjet q€ nuk mbulohen rne dispozita td kontrales, zbatohen ligjet nd

gi,v-kata p€r'katese ne Pri shtind.

I DDP Detyra e Ddrguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Nddrkombetare

-a niaran an6.,,{hp,'v,uv,v,,

ne anen tiet€r, .iane pa.ituar

2019 me numdr

itete te ndryshme per

.2019(mvaresisht nga
urdherdhenjes per

se urdh€reses.

per Plokuri in Publik td Republik€s se

05/L-068 he ligjin Nr. 05/L-092 Pdr

fuqi nd K .luridiksioni do td iet€



Neni 3 Qmimi

3.1 Cminri total i kontrat€s do t€.jetd: 4,500.00 €; ( kater mij e peseqind Euro).

3.2 Qmimi i p€rmendur n€ Nenin 3.1 m€ sip€r duhet td jet€ e vetmja
borxh Operatorit Ekonornik sipas kontratds. Ai duhet t€.iete i prer€ dhe
ekzekutimit t€ kontrat€s (nd p€rjashtim tE gmimeve t€ atyre artikujve
sipas berzes perkatese, ndse aplikohet).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do te behet ne Eulo.

pages€ qe ,{.utoriteti Kontraktues i ka
t€ mos i ndn$htrohet ndryshimeve giat€
qe i nenshtr$hen ndryshimit te qmimit

delgese-kest], me nje

Pogesat do te ktyen ne keste per se'jcilin aktit,ilet qe do te:hyillohet, gjote tere t,ilit 2019 por deri ne vleren e

konlrales l500 €.

Konlroltt clo le poguhet pr o ne tli.sa ke,stc

[,Autoliteti Kontlaktr-Les do te pagua.i secii€n shuure td detl,r'irneve pas planirnit te
rapo( 1e pelgaditul nga Metragjeli i plo.lektit dhe komisiorri per pr.anim te mallit.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas nje lature td leshuar nga Operatori Ekonomik du hume se 30
dit€sh nga data ne te cil€n k€rkesa e pranueshme p€r pages€ dshtd regjistruar nga pages€s do
te jete data n0 tE cildn debitohet llogpria e institucionit. K€rkesa per pagese e n€se nuk
plot€sohen nid ose nre shum€ nga k€rkesat thelbesore.

Neni 5 Marriveshjet lidhur me tatimin dlhe doganin

5.1 Operalori Ekonomik Eshte p€rgiegjes pe[ te gjitha detyrimet dhe taksal
se Kosoves.

Republ ikds

5.2 Td gi itha taksat d he detylat e t jera doganore kon siderohen se .iane td pdlt'sh ira ne nim in e kontrat€s.

Neni 6 Kualiteti

6.1 l(ualitetl i ffurnizimevel
Dos.len e 'I'enderit.

Neni 7 Caranciorri

duhet nd te giitha aspektet t€ plot€soj specifikimet lteknike td parashtruara n€

7.1 Carancioni do t€ rnbetet valid p€r l2 mua.i. pas prarrimit [furnizimeveJ

Neni8 Vonesat n€ ekzekutim



8.1 N€se Operatori E,konontil< me pergleglSsine e ti.i nul< art'it.t lt'i dorLzojd ndonj€ oEe ft Siitha mallratl brenda

limiteve kohore te specillkLtafil ne kontfatei AuLoliteti l(ontraktues. pa n.iotlirn z1'rtar dhe pa paragjykim nda.j

konrpensimevc riera rc tij sipas kont|al€s. do te l<ete le cl|e.ite. per secil€n dite qe kalon nderrn.iet skadimit te

oerigdhes se kontrates clhe dates aktuale tC pirlLrnclirrit. t'i urarlc derrrel e likuiduara te balabarta me 0-25% ne

dite fe \ ler€s se lftu"nizimet'el td pa dorezuola deli ne n]d nral<sir-nurr prel l0'% te \,lelds totale te kontt'atds

Neni 9 lnspehtimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do tC kete tC drejte qe herd pas here t€ inspekto.id, kontrollojd, masd dhe testojd

komponentet.11aterialet, dhe rnieshterine, dhe te kontrollo.id perparimin e pergatitjes, fabrikimit apo prodhimit

te qfbr€do ar.tikLrlli qe pefgatitet, l'abrikohet ose plodhohet p€r t'u dot'€zualsipas kontlatEs, n€ menyr€ qe t€

percakto.je n6se konrponentet. materialet dhe nrjeshteria kan€ cilesin€ dhe sasine e t<erkuar'

Neni l0 Nin-kontraktimi

l0.l N.le rrdrrl<orrtrate do t€.jete e Ilelshure Yeterx uese eshte nie urarrdvesh.le rne shkrim me t€ cilin Operatori

Ekononril< i bcson kr.yer.jen e nid piese te kontrates se ti.l nle pale te tfete. Operatori Ekononrik nuk duhet td

ndnkontraktoie pil autot.izint ltalaplrl< nre shklinr nga Autorileti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do te

njotio.ie Oper:ntrtrin Elionontik ;ter vendinrin c ti.j brenda 5 diter'e nea nrart'la e rl.jottimit. duke i pataqltuf ars,v-et e

r eta rtesc nul' le:lrolrct lutorizirni.

Neni I I Ndirprerja e Kontratis nga Autoriteti kontraktues

ll.l Autoriteti kontraktues mr.rndet qe, pasi t'i.jap€ Opelatorit Ekonomik shtate dite parala.im€rim, ta ndEt'pres€

l(ontraten ne ndonjerin nga rastet ne vijinr: a) Kur operatoli ei<onornik nuk arlin t'i realizoj obligimet e veta

s as l<ontrat€s; b) Deshton nd ekzel<utirnin e kontrates ne alatin e caktuar; c). Rettlzon urdhrat administrativ te

a oritetit kontraktues; d) Ia.iep diku.jt konh.atdn apo nenkontraten pa autorizim n$a autoriteti kontraktues; e).

Falimenton; f). Eshte d€nuarnga ni€ gjykatd p€r nl€ shkelle qd ka td bdi€ me sjell.ie prot'esionale, p€rrnes ni€

gjykirri qd ka fuqine e res-.ludikati; gJ OperatoLi ekonomik i€shte nenshtruar njd giykimi q€ ka forcen e res

l,i,airoto pdr rnashirim, korrupsion, peifsnirie nE ndonid organizat€ kriminale ose ndoni6 aktivitet tjetdr ilegal q€

iddmton interesat e pefgiithshme financiaie: h) shf'aqet ndonje paaftesi tieter ligiore q€ i pengon realizimit te

kontrates.

Neni l2 NdErprerja e Kontratis nga Operatori Ekonomik

l2.l Operatori Elcononril<. pasi e ka parala.jnterual Autoritelin KontraktLres l4 dite paraprakisht. mLrnd ta nddrpresd kontraten

nese AgLorireli kollraktues: a) NLrk arrin t:i pagLra.je Operatorin Ekonomik slrunlen q€ duhet te paguhet brenda periudh€s sd

saktds'ar me kontfate; b) vazhdinrisht nr,rk arrin t'iploteso.ie obligintet e veta me kontrate; c) si rezultat i forces madhofe'

Operatori Flkonorn ik n uk eshte nE glen cl.je pel t€ kryer n.i€ p.ies€ materiale te kontrates p€t mE shume se I 80 dite'

p€r-arsye q€ nuk.jane specifikuar ue kontratE ose qd nLrk i alribuohen t€ Operatorit Ekonomik'

Neni 13 Zgjidhja e mosmarrEveshjeve me procedur6 glyqdsore

I 3. I Ndse nuk nrun6 te arrihet zgiidhje brenda 30 ditdsh nga tillirri i procedurOs miq€sore per zgiidhje td mosmarr€veshjes'

secila pal0 nrund td k€rkoje ose vendim nga giyqi, ose vendim arbitrimi.



I 3.2 Qdo mosnrarrevesh.je k€sai kontrate dhe se nuk

EshtE e rnundr"rr t€ zgjidhet ndr lore ne Prizren,
dega ne Dragash n€ pajtirn n

Neni l4 Komunikimi

l4.l Qdo komunikim rne shkrirn : lidhjq e k€t€

rat6s dh numrin
Kontmtd nd€r'mjet Autoritetit
ei identifikimit, dhe duhet t€

dhe Operatoril

Ekonomik duhet.iap Titullin e

rnail ose me dold.
me post€, faks, e-

E hartuar ne gjuhen [Shqip] [Se IAnglisht] 2 ne tli origiirrale. dy origiinale Autoritetin Kontraktues

dhe ni€ origiinal p€r Operatorin onomik.

P0r Operatorin Ekonomik P€r Autoritetin Kontrakt

paldve [e cilat rnund te lindin gjat€ ekzekutimit

nd€rrniQt pal€ve do t€ dordzohet ne Gjykaten
ligiin e Kosov€s.

' Gjuha do te jete gjuha e perdorur tenderuesi ne tenderin e tij



Republika e l(osov6s/ Republika Kosova/ Republic .f Kosovo
Komuna e Dtragashit/ opstina Dragall Dragash Municipality

Drejt,oria Pdr Kulturd Rini e Sport

Nr. Emri i produktit Pdrshkrimi Ni

I Furnizim me Kup€ t6
madhe

Madhesi mes 40-45 cm.
Kualiteti mesatar,
dizajnimi i mbi shkrimit
nga ana e furnitorit

2. Furnizim me Kup6 t€
mesme

Madhesi mes 35-40 om.
Kualiteti mesatar,
dizajnimi i mbishkrimir
nga ana e furnitorit

3. Fumizim me Kupe te
vog€l

Madhesi mes 30-35 cm.
Kualiteti mesatar,
dizajnimi i mbi shkrimit
nga ana e furnitorit

2. Furn zim me topa futbolli Kualitet i lart€ cope

cope
a
J. Furnizim me topa

volejbolli
Kualiteti i larte

4. Furnizim me topa
basketbolli

Kualiteti i lartd cope

5 Furnizim me raketa ping-
pongu

Kualiteti mesatar cope

cope6. Furnizim mebluza
(maica) me jaka me
mbishkrim

Kualiteti i lafte, dtzajnimi
i mbishkrimit nga ana e
furnitorit

7. Furnizim me bluza
(maica) pajaka me
mbishkrim

Kualitet mesatar cop€

cope

cope

8. Furnizim me medalje me
mbishkrim

Kualitet mesatar,
dizqnimi i mbishkrimit
nga ana e furnitorit

9. Furnizim me banera
(cerada) me mbishkrim

Kualitet mesatar,
dizajnimi nga ana e

furnitorit (4 m* 2m)

10. Furnizim me banera
(cerada), roller me
mbishkrim

Kualitet mesatar,
dizajnimi nga ana e

furnitorit 85cm * 2m

cope

t1 Furnizim me romane Tituit percaktohen ne

Specifikacion pdr aktivitetet giat6 vitit 2t0lg

copri

Jes

optl

cop0

ta Sasia Qmimi
per
ni6si

Cmimi
total

9

1,4 126
9

12 108

9

8 72

t2 10 1.20
aJ

5 15

4

15 60

8

25 20

20

4 80
180

23 41,4

180

r.) 270

8

40 320
aJ

25 75

s00 15 750



aneks
12. Furnizim me lektyra

shkollore
Titujt percaktohen nd
aneks

cope 1 500

L 150013. Furnizim me stilolapsa me
mbishkrim

Nualttet mesatar,
dizajnimi i mbishkrimit
nga ana e fumitorit

cope r00

0.3 3014. Furnizim me flamura te

-l.hjeshtd 1x2
l(ualttet mesatar, I x2 cope l0

3 3015. Furnizim me flamura te
m€dheni 2x2

-rlualltetr t larIe. 2x2 cope

--cope

8

10 8016. Furnizim me mirenjohje Formati ,{3 dhe 44,
Shtypi color, letra 300 gr
mat. dizajnimi nga ana e
fumitorit

100

0.3 3018. Furnizim me mir€njohie vrrenJohJe kuti. kualiteti i
larte. shtypi ne pllak.
dizajnimi nga ana e
furnitorit

cope 15

1.9 28519 Furnizim me kese letre me
mbishkrim

Sntypr color, drzajni nga
ana e furnitorit - A3

cope 40
1.5 6020. Furnizim me ftesa A), Leter 300 gr, mat,

color, dizajnimi nga ana e
furnitorit

cope 200

0.2 4021 Pllakata ,{3 AJ, Leter 80 gr, color
dizaini nga ana e furnitorit

cop€ 150

0L 15

TOTAL: 4500.00€

' Verejtje Furnizimi dhe pagesat do te behen neper faza tendryshme varesisht kur edhembahen aktivitetet kulturore ateher edhe do te kerkojm( nga njesia kerkuese-Drejtorati perkulture) qe te na furnizoni, por giithemon deri rr..urir sipas tenderit.


